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L. Aalto ym.: Määrärahan osoittamisesta Hämeenlinnan keskus
sairaalan suunnittelua varten.

E d u s k u n n a l l e .

Eduskunta hyväksyi 7. 11.1967 lain keskus
sairaaloiden rakentamisesta annetun lain muut
tamisesta (n:o 557/1967). Eduskunta edellytti 
tällöin vastauksessaan Hallitukselle, että Halli
tus ottaa vuosittain valtion tulo- ja menoarvio
esitykseen valtion sairaaloista suoritettavia 
maksuosuuksia vastaavan määrän lisäksi riittä
vän suuren määrärahan Hämeenlinnan ja vii
den muun keskussairaalaksi muutetun entisen 
valtion sairaalan laajentamiseen, peruskorjauk
siin ja perushankintoihin myönnettävää valtion
apua varten siihen asti kunnes sairaalat on ra
kennettu perustamiskirjan edellyttämään laa
juuteen. Vuoden 1972 valtion tulo- ja meno
arvion yleisperusteluissa on kuitenkin kohdassa 
4.2.6 Terveydenhuolto todettu yleissairaanhoi
don osalta, että muilta kuin sivulta X X II mai
nittujen sairaaloiden osalta vireillä olevat kes
kussairaaloiden uudisrakennus- ja laajennus- 
hankkeet on tarkoitus toteuttaa siten, että pää
osa niiden rahoituksesta tapahtuu vuoden 1976 
jälkeen. Tästä perusteluissa olevasta maininnas
ta puuttuu vain Hämeenlinnan keskussairaalan 
nimi.

Hämeenlinnan keskussairaalan osalta on ko
konaissuunnitelmaa laadittaessa yhdessä valtio
vallan kanssa päädytty ratkaisuun, joka sisäl
tää paitsi suunnitelmat keskussairaalan laajen
tamisesta myös Kanta-Hämeen tuberkuloosipii- 
rin kuntainliiton, Ahveniston sairaalan, vas
taista käyttöä sekä keskussairaalan nykyisten 
rakennusten käyttöä koskevat suunnitelmat. 
Ratkaisun mukaan Hämeenlinnan keskussairaa
la laajennetaan Ahveniston sairaalan tontille ja 
Ahveniston sairaala käytetään osana Hämeen
linnan keskussairaalaa. Tämän suunnitelman 
toteuttaminen on sidottu Lahden keskussairaa
lan valmistumisaikatauluun, koska silloin Ah
veniston sairaalasta vapautuu tiloja Lahden 
keskussairaalapiirin kunnilta. Heti kun keskus
sairaalan laajentaminen on toteutunut, on ny

kyiset keskussairaalan rakennukset tarkoitus 
käyttää Hämeenlinnan ja viiden ympäristökun
nan paikallissairaalan tai, jos suunnitelmat to
teutuvat, terveyskeskusjärjestelmän rakennuk
sina.

Hämeenlinnan keskussairaalan laajentamista 
on toteutettu tähän mennessä siten, että So
siaali- ja terveysministeriö on hyväksynyt pe
rustamis- ja toimintasuunnitelman 22. 4. 1971. 
Suunnitelma on sisältänyt aikataulun, jonka 
mukaan uudisrakennusta päästäisiin rakenta
maan vuonna 1973. Huonetilaohjelma on hy
väksytty lääkintöhallituksessa 18. 1.1971 ja 
luonnospiirustukset valmistuvat kuluvan vuo
den aikana. Hämeenlinnan keskussairaalan kun
tainliitto tekee anomuksen uudisrakennusten 
rakentamiskustannusten suunnitelmaan ottami
sesta lääkintöhallitukselle helmikuun 1972 lop
puun mennessä valtion vuoden 1973 tulo- ja 
menoarvioesitystä varten.

Mikäli Hämeenlinnan keskussairaalan laajen- 
nushankkeen rahoitus jäisi tapahtumaan pää
asiassa vuoden 1976 jälkeen, ei edellä mainit
tua kokonaissuunnitelmaa enää voitaisi toteut
taa alkuperäisessä muodossaan. Ensinnäkin Ah
veniston sairaalan käyttö olisi suunniteltava 
uudella tavalla Lahden keskussairaalan valmis
tuttua, koska Hämeenlinnan keskussairaala ei 
voisi ottaa sitä silloin käyttöönsä. Perusteluis
sa esitetty ratkaisu merkitsisi myös, että kan
santerveystyöhön liittyvä yleislääkärijohtoinen 
sairaalatoiminta päästäisiin aloittamaan Hä
meenlinnan seudulla (noin 70 000 asukasta) 
vasta joskus 1980-luvun puolivälissä.

Kun on aivan ilmeistä, että Hämeenlinnan 
keskussairaalan nimi on jäänyt erehdyksessä 
pois tulo- ja menoarvion perusteluista tai että 
perusteluja laadittaessa ei ole ollut tietoa edel
lä mainitusta kokonaissuunnitelmasta ja siitä 
poikkeamisen seuraamuksista, ehdotamme kun
nioittaen,
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että Eduskunta päättäisi ottaa vuo
den 1972 tulo-ja menoarvioon 100 000

Helsingissä 21 päivänä syyskuuta 1971.
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